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Diagnoza obywatelska: raport na temat liczby, stażu zamieszkania i struktury społecznej obywateli sarmackich

1. Cel raportu
Raport ma na celu przeanalizowanie obecnego stanu liczebnego oby-
wateli sarmackich oraz jego zmian na przestrzeni ostatnich miesięcy 
i lat. Publikacja stawia sobie za cel  również poznanie rozkładu stażu 
zamieszkania obywateli oraz ich strukturę społeczną. W raporcie opie-
raliśmy się na Dekretach o nadaniu i pozbawieniu obywatelstwa oraz 
na ogólnodosatępnych informacjach zawartych w rejestrze obywateli na 
stronach www.sarmacja.org.

2. Liczebność obywateli

W chwili tworzenia raportu (31.05.2009 r.) liczba obywateli wynosiła 
108 osób, w tym 97 mężczyzn (90%) i 11 kobiet (10%). Liczba ta ulega 
ciągłym zimanom. 
Wykres nr 1 przedstawia liczbę nadanych obywatelstw w poszczegól-
nych miesiącach od końca 2005 r. do czasów obecnych. Widoczna jest 
tutaj wyraźnie spadkowa tendencja.
Wykres nr 2 porównuje liczbę nadanych i odebranych obywatelstw 
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w poszczególnych latach. Trzeba zaznaczyć, że lata 2005 i 2009 nie 
zawierają wszystkich miesięcy. Widać dośc wyraźne tendencje do 
spadku liczby nowych obywateli i do szybkiego wzrostu odebranych 
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obywatelstw. W bieżącym roku mimo, że upłyneło tylko 5 miesięcy 
odebranych obywatelstw jest więcej niż w całym 2008 r. W całym ba-
danym okresie głównym powodem odebrania obywatelstwa był brak  
aktywności obywatela w życiu sarmackim (93% wszystkich przypad-
ków) co ilustruje Wykres nr 3.

3. Staż zamieszkania obywateli
Staż zamieszkania w niniejszym raporcie definujemy jako liczbę dni, 
które upłynęła od daty zamieszkania obywatela w Księstwie Sarmacji 
do dnia 31.05.2009 r. Statystyczny obywatel mieszka w Sarmacji od 1129 
dni. Najliczniejszą 37% grupę stanowią obywatele legitymujący się sta-
żem między 501-1000 dni (Wykres nr 4). Z upływem czasu liczebność 
poszczególnych grup maleje. Najmłodsi mieszkańcy Księstwa (poniżej 
500 dni) stanowią 13% społeczeństwa.

Staż zamieszkania w zależności od warstwy społecznej 
(stan na dzień 31.05.2009 r.)

Warstwa społeczna Średni staż Najstarszy Najmłodszy

Arystokracja 1553 dni 2563 dni 647 dni
Szlachta 905 dni 1892 dni 126 dni
Zwykli obywatele 990 dni 2469 dni 157 dni
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4. Struktura społeczna
W społeczeństwie sarmackim ukształtowały się trzy warstwy społeczne: 
arystokrację, szlachtę i zwykłych obywateli. W dniu sporządzania ra-
portu arystokracja stanowiła 30%, szlachta 33% a zwykli obywatele 37% 
ogółu społeczności. Zależności te przedstawia Wykres nr 5. 

W samej arstokracji zaś najliczniejszą grupę stanowią wicehrabiowie (34%) 
i co może zaskakiwać diukowie (24%) (Wykres nr 6). Szlachta natomiast 
najliczniej reprezentowana jest przez baronów (43%) (Wykres nr 7).
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5. Wnioski
Obywatele sarmaccy stanowią w dniu dzisiejszym ponad stuosobową 
grupę ludzi. Jednak nie liczba Sarmatów jest największym zmartwie-
niem, ale szybki trend malejący. Mała ilość nowych obywateli w połącze-
niu z szybko rosnącą liczbą odbieranych obywatelstw, może w krótkim 
czasie dobrowadzić do tragicznych konsekwencji. Trzeba w tym miej-
scu zauważyć dwa fakty. Po pierwsze odbieranie obywatelstwa nie jest 
wynikiem rygorystycznego prawa, ponieważ większośc osób tracących 
obywatelstwo jest i tak społecznie nieaktywna. Drugim faktem, mogą-
cym budzić pewne nadzieje, jest nieuwzględniona w tym raporcie gru-
pa mieszkańców Księstwa, która nie posiada obywatelstwa (jeszcze nie 
składała wniosku). To z tej grupy być może wyłonią się przyszli obywa-
tele. Tym niemniej przed władzami Księstwa stoi ogromne zadania przy-
gotowania wielkiego programu zachęcającego do osiedlania się w naszej 
Ojczyźnie. 
Ciekawych spostrzeń dostarcza także analiza stażu zamieszkania. Jak 
można się było spodziewać najstarszą grupę stanowią arystokraci. Jed-
nak średni staż zamiszkania szlachty jest mniejszy od stażu zwykłych 
obywateli. Można tutaj wnioskować, że jest spora grupa obywateli, któ-
rzy przez swoją niewielką aktywność, przez długi czas nie dostępują 
nobilitacji.
Struktura społeczna nie budzi zastrzeń, wszystkie trzy warstwy posiada-
ją podobną reprezentację w społeczeństwie. Lekki niepokój może jedynie 
budzić nadreprezentacja diuków.

15
43%

9
26%

11
31% Baron

Baronet
Kawaler

Struktura szlachty 
(stan na dzień 31.05.2009 r.)

Wykres nr 7



Sarmacki Ośrodek Niezależnych Diagnoz i Analiz  
(2009) 

www.sonda.sarmacja.org


